
                                                                                                         Pogorzela, dn. 14.02.2022 r. 

Zamawiający: 

Gminny Zespół Oświaty  

w Pogorzeli 

 ul. Rynek 1 

63-860 Pogorzela 

                                                                                               Do wszystkich Wykonawców  

 

GZO.271.2.2022  

Dotyczy: zamówienia publicznego pn.: „Zakup dla gminy Pogorzela samochodu  

9- osobowego przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych” 

 

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021r. 

poz. 1129 ze zm.), Zamawiający udostępnia treść zapytań Wykonawców wraz z wyjaśnieniami: 

Pytanie 1: Czy Zamawiający dopuści do postępowania pojazd wyposażony w skrzynię (przekładnię) 

automatyczną? Automatyczna przekładnia niesie ze sobą szereg korzyści dla Zamawiającego, 

a mianowicie nie pozwala na przeciążanie silnika, generuje oszczędności paliwa oraz posiada sprzęgło 

hydrokinetyczne, które w konstrukcji swej nie posiada elementów ciernych. W przypadku skrzyni 

manualnej współpracuje ona ze sprzęgłem ciernym suchym oraz kołem zamachowym dwumasowym, 

a elementy te podlegają naturalnemu eksploatacyjnemu zużyciu, co będzie generować w przyszłości 

niemałe koszty związane z wymianą tych elementów. Z tych względów Wykonawca wnosi 

o dopuszczenie do postępowania pojazdu wyposażonego w automatyczną skrzynię biegów. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 2. Czy zamawiający dopuści do postępowania pojazd, w którym aby przygotować miejsce do 

przewozu osoby na wózku inwalidzkim należy wymontować zespoloną ławkę trzyosobową w ostatnim 

(trzecim) rzędzie siedzeń? Gabaryty wózka z osoba przewożoną (szerokość wózka) nie pozwalają na 

demontaż tylko jednego miejsca, poza tym konstrukcja pojazdu nie pozwala na zastosowanie 

indywidualnych foteli pasażerskich w ostatnim rzędzie siedzeń. Po wymontowaniu ostatniego rzędu 

foteli w aucie można przewieźć: kierowca + 5 pasażerów + 1 osoba na wózku dla niepełnosprawnych, 

a więc 7 osób. Przy przewozie bez wózka można przewieźć 9 osób (w tym kierowca).  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Wymóg zastosowania indywidualnych foteli 

pasażerskich w ostatnim rzędzie siedzeń jest podyktowany koniecznością sprawowania osobistej opieki 

przez opiekuna nad dzieckiem niepełnosprawnym na wózku. 

 

 

 

                                                                                                              (-) Emilia Wierzbicka 

                                                                                                                         Inspektor  

                                                                                                              Gminny Zespół Oświaty 

                                                                                                                      w Pogorzeli 
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